11.10.2023 № 10-П-2538
Ханты-Мансийск

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального законаот 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», пунктом 6.10.3 Положения о Департаменте образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденногопостановлением Правительства Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2022 года№ 10-П-1661 «О порядке проведения аттестации руководителей икандидатов на должности руководителей государственных организаций, поотношению к которым Департамент образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры является представителемнанимателя» следующие изменения:1.1. В заголовке, подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слова «по отношениюк которым Департамент образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры является представителем нанимателя»заменить словами «подведомственных Департаменту образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры».1.2. В пункте 2 слова «по отношению к которым Департаментобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О внесении изменении в приказ Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2022 года№ 10-П-1661 «О порядке проведения аттестации руководителей икандидатов на должности руководителей государственных организаций,по отношению к которым Департамент образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры являетсяпредставителем нанимателя»

(далее – Департамент) является представителем нанимателя» заменитьсловами «подведомственных Департаменту образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - Департамент)».1.3. В приложении 1:1.3.1. В заголовке слова «по отношению к которым Департаментобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыявляется представителем нанимателя» заменить словами«подведомственных Департаменту образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры».1.3.2. В разделе 1:1.3.2.1. В пункте 1 слова «по отношению к которым Департаментобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) является представителем нанимателя» заменитьсловами «подведомственных Департаменту образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - Департамент)».1.3.2.2. Пункт 8 после абзаца второго дополнить абзацемследующего содержания:«Подготовка приказа об утверждении графика осуществляетсяАдминистративно-ресурсным отделом Административного управленияДепартамента.».1.3.3. В разделе 2:1.3.3.1. После пункта 2 дополнить пунктом 2.1 следующегосодержания:«2.1. Программа должна содержать следующие разделы:- информация об учреждении (текущее состояние);- перечень и описание предполагаемых проектов (мероприятий);- цель и задачи программы (перспектива развития учреждения);- описание ожидаемых результатов реализации программы;- приложения к программе (при наличии).».1.3.3.2. Абзацы второй и третий пункта 7 изложить в следующейредакции:«- о соответствии должности руководителя;- о несоответствии должности руководителя.».1.3.4. В разделе 3:1.3.4.1. Пункт 3 после слов «аналитический отчет» дополнитьсловами «о достигнутых результатах при реализации программы развитияобразовательной организации и».1.3.4.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:«9. По результатам аттестации, Аттестационная комиссия вотношении руководителя принимает одно из следующих решений:- о соответствии занимаемой должности руководителя;- о соответствии занимаемой должности руководителя, при условииуспешного прохождения профессиональной подготовки или повышенияквалификации;- о несоответствии занимаемой должности руководителя.».1.3.5. В разделе 4:1.3.5.1. В заголовке цифру «3» заменить цифрой «4».

1.3.5.2. Пункт 8 признать утратившим силу.1.3.5.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:«9. В случае несоответствия руководителя занимаемой должностивследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатамиаттестации, секретарь Аттестационной комиссии направляет даннуюинформацию в Департамент государственной гражданской службы,кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры в соответствии с Регламентом взаимодействияисполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыи Департамента государственной гражданской службы, кадровойполитики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры при реализации функций по кадровой работе,предусмотренной трудовым законодательством и законодательством огосударственной гражданской службе, утвержденным приказомДепартамента государственной гражданской службы, кадровой политики ипрофилактики коррупции Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 19 июня 2023 года № 36-ОД-72.».1.3.6. Дополнить приложением следующего содержания:
«Приложение к Положениюо порядке проведения аттестации руководителейи кандидатов на должности руководителейгосударственных организаций, подведомственныхДепартаменту образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры

Перечень структурных подразделений Департамента образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры икурируемые ими организации
НаименованиеструктурногоподразделенияДепартамента

Перечень курируемых организаций

Отдел общегообразования

бюджетное учреждение общего образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Югорский физико-математический лицей-интернат»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Специальная учебно-воспитательная школа № 1»автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования «Институтразвития образования»Отделадаптированныхобразовательных
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская школа для обучающихся с

программ иитоговойаттестации
ограниченными возможностями здоровья № 1»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ларьякская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья № 2»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Сургутская школа с профессиональнойподготовкой для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Березовская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутская школа-детский сад для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Солнечная школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Излучинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры«Урайская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Радужнинская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Няганская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Мегионская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья»автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования «Институтразвития образования»Отдел цифровойтрансформации иинновации вобразовании
автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования «Институтразвития образования»

Отдел воспитанияи организацииотдыха детей

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Кадетская школа-интернат имени ГерояСоветского Союза Безноскова Ивана Захаровича»казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Специальная учебно-воспитательная школа № 2»автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования «Институтразвития образованияавтономное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки гражданк военной службе»автономное учреждение дополнительногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мастерская талантов «Сибириус»Отделдополнительногообразования и
автономное учреждение дополнительногообразования Ханты-Мансийского автономного

профессиональнойориентации округа - Югры «Мастерская талантов «Сибириус»

Отделпрофессиональногообразования

бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Когалымский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Игримский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лангепасский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовскийполитехнический колледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский медицинскийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мегионский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский строительныйколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Советский политехническийколледж»

бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Белоярский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Югорский политехническийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Няганский технологическийколледж»бюджетное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Междуреченскийагропромышленный колледж»автономное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутский политехническийколледж»автономное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»автономное учреждение профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганский политехническийколледж»

Отдел науки ивысшегообразования

бюджетное учреждение высшего образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутский педагогический государственныйуниверситет»бюджетное учреждение высшего образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутский государственный университет»бюджетное учреждение высшего образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийская государственная медицинскаяакадемия»Отделнепрерывногообразованиякоренныхмалочисленныхнародов Севера

автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования «Институтразвития образованиябюджетное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Обско-угорскийинститут прикладных исследований и разработок»

».1.4. В приложении 2:1.4.1. В заголовке слова «по отношению к которым Департаментобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыявляется представителем нанимателя» заменить словами«подведомственных Департаменту образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры».1.4.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:«Секретарь комиссии: консультант Административно-ресурсного отдела ».1.4.3. Дополнить абзацем следующего содержания:«5. Начальник отдела (начальники отделов) Департамента,курирующий направление деятельности организации».2. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылкунастоящего приказа в адрес организаций, подведомственныхДепартаменту, размещение приказа на официальном сайте Департамента.

и.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Возняк С.А.